




2019

JINDŘICH MALŠÍNSKÝ

KDYZŽ SE DRACI  
NEMRAŽCÍ

ˇ
ˇ



Veškerá práva vyhrazena. 
Žádná část tohoto díla nesmí být reprodukována ani elektronicky šířena  
bez předchozího písemného souhlasu majitele práv.

Jindřich Malšínský
KDYŽ SE DRACI NEMRAČÍ
Text © Jindřich Malšínský
Básně © A. J. Kolář
Ilustrace: Lenka Lisovik
Korektura: Vendula Nestávalová, autoři
Sazba a obálka: Dušan Žárský
Vydání první
Vydal Dušan Žárský – ŽÁR, www.zar.cz
v prosinci 2019

ISBN 978-80-7590-024-1



VĚNUJI VŠEM DĚTEM, 
KTERÉ POHÁDKA POHLADÍ.





MOTTO:

BYLO, NEBYLO,
SVĚT SE MĚNÍ.
CO DŘÍV BYLO,
DNESKA NENÍ.





ÚvoDEM

Myslíte, že draci jen chrlí oheň, nebo umí i něco 
jiného? Pokud se to chcete dozvědět, jistojistě jste 
do ruky vzali to správné dílko. Autorova v pořadí 
16. vydaná kniha vykouzlí úsměv na tváři nejen ma
lému, ale i velkému čtenáři. Představivosti se meze 
nekladou a autor jen potvrzuje pestrobarevnost své 
kreativity. Pokud jste již měli možnost přečíst ně
které z již vydaných děl, určitě vás překvapí fakt, 
že prvním autorovým záměrem bylo jen „psaní do 
šuplíku,“ od kterého díky návrhům přátel a  rodiny 
nakonec sešlo. 

V případě, že čtete poprvé knihu napsanou Jin
dřichem Malšínským, doporučuji vám sáhnout i do 
dříve vydaných knih – malý čtenář si může vybrat 
ze šesti knih dětské beletrie, dospělý může sáhnout 
po jedné z devíti knih, žánrově románech, fejeto
nech či povídkách. 

V této pohádkové knize naleznete 30 pestroba
revných povídek o zvířátkách z Borůvkového lesa, 
skrze které se autor snaží čtenáře zavést do světa 
fantazie. Světa, ve kterém zvířátka žijí v krásném 
prostředí českých lesů, stejně jako lidé žijí na růz
ných místech, v malých i velkých městech, či na 
venkově. Každé zvířátko má své charakterické rysy 



10 Jindřich Malšínský

a povahově se liší, ale i tak žijí v přátelské harmonii 
a navzájem se o sebe starají.

Ačkoliv se doby mění, a tím pádem nejen knihy, 
ale i filmy a každodenní život jsou ovlivněny mo
derním pokrokem, určitě se všichni shodneme na 
tom, že tyto změny by se neměly odrazit v učení 
dětí tradičním hodnotám a rozvíjení jejich předsta
vivosti. Tato kniha je jazykově moderní, příběhově 
tradiční a tudíž laskavá, hřejivá na srdci. 

Vendula Nestávalová



DRAŽCÍ SKÁLA

Milé děti!
V téhle knížce

jsou pohádky o dracích,
kteří žijí v skalních slujích

a létají v oblacích.

Jsou to ale hodní draci,
děti mají rádi.

V pohádkách jsou s nimi vždycky
dobří kamarádi.

U lesa stála chaloupka a v ní spokojeně žil hajný 
Jahoda s paní Jahodovou, dvěma malými dětmi, Ja
rouškem a Helenkou, dědečkem a babičkou Růžen
kou. Jaroušek někdy trochu zlobil, ale stačilo uká
zat rákosku a hned bylo po zlobení. Ona to vlastně 
rákoska nebyla, byla to pomlázka spletená z osmi 
vrbových proutků, zakončená barevnými pentlemi, 
se kterou tatínek chodil o Velikonocích vyšlehat 
všechny ženy, které vysazovaly v lese stromky.

ˇ


